
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN
GEMEENTERAAD
PROVI NCI E VLAAM$-BRABAÍIT -ARRONDI S$EMENT LEUVEN
GEMEENTE BIERBEEK
Vergadering van 1 511 212022

6tÍÍttlt

AANWEZIG :

voorzitter-bu rgemeester
schepenen :

raadsleden

algemeen directeur

Bierbeek

Johan Vanhulst
Cil Cuypers, Jan Van der Velpen, Frederik De Buck, Lisa Hermans,
Stefaan Van Haegenborgh
Mia Ombelet, ïie Vanbeselaere, Sandra Noé, Hans-Kristof Carême,
Karen Dourée, Els De Martelaer, Arnaud Recko, Ludo Aerts, Monda
Wuytack, Betty Dupont, Walter Frooninckx, Maarten Van
Schoonbeek, Hilde Delbecque, Hilde De Rous, Regine Rutsaert
Peter Verlinden

OZ..8. Financiën - Aanvullende belasting op de personenbelasting - aanslagiaar 2023

OPENBARE ZITTING
Beslissing
MOTIVERING
Juridische gronden
Gelet op het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelasting 1992, meer bepaald de artikelen 465 tot 470;

Gelet op het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet-fiscale
schuldvorderingen van 13 april 2019, en alle latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit, en alle latere
wijzigingen;

Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018, en alle latere wijzigingen;

Feiten en context
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 december 2021 betreffende de aanvullende belasting op

de personen belasti n g, aanslagjaar 2022;

Gelet de financiële toestand van de gemeente;

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen

STEMMING:
Eenparig aangenomen

BESLUIT

AÉikel 1:
Er wordt voor het aanslagjaar 2023 een aanvullende gemeentebelasting gevestigd ten laste van de

rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het jaar dat zijn naam geeft aan het

aanslagjaar.

AÉikel2:
De belasting wordt vastgesteld op 7o/o van de overeenkomstig artikel 466 van het Wetboek van de

inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. Deze belasting wordt
gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het aan het aanslagjaar
voorafgaande jaar.

AÉikel 3:
De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door het toedoen van de Federale

112



UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET GEMEENTERAAD
Vergadering van 1 5/1 212022
O2.8. Financiën - Aanvullende belasting op de personenbelasting - aanslagjaar 2O2l

Overheidsdienst Financiën geschieden, zoals bepaald in artikel 469 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen.

Artikel4:
Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden en zal worden
bekendgemaakt overeenkomstig artikel 2BT van het decreet lokaal bestuui.

NAMENS DE RAAD
algemeen directeur
Peter Verlinden

voorzitter-burgemeester
Johan Vanhulst

VOOR EENSLUIDEND U ITTREKSEL : Afgeleverd te Bierbeek op 16 december 2022
directeur

Peter Verlinden

voorzitter-bu rgemeester

Johan Vanhulst

2t2


